
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  917 DEL 29/05/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
Determinazione dirigenziale n. 360 del 27.02.2025 “Avviso di indizione di 
istruttoria pubblica ai sensi del D.lgs. 117/2017 finalizzata allo sviluppo e 
realizzazione di una co-progettazione per l’erogazione di interventi relativi al 
contrasto della marginalità adulta per il Servizio sociale dei Comuni dell’ambito 
territoriale “Collinare”, dell’ambito territoriale “Carnia” e dell’ambito territoriale 
“Gemonese, Canal del Ferro – Val Canale” per un periodo di 36 (trentasei 
mesi) (FC24SER104)”. Rettifica documentazione, approvazione Avviso 
rettificato e relativa documentazione, e proroga dei termini. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 917 del 29/05/2025 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 360 del 27.02.2025 “Avviso di 
indizione di istruttoria pubblica ai sensi del D.lgs. 117/2017 finalizzata allo 
sviluppo e realizzazione di una co-progettazione per l’erogazione di interventi 
relativi al contrasto della marginalità adulta per il Servizio sociale dei Comuni 
dell’ambito territoriale “Collinare”, dell’ambito territoriale “Carnia” e dell’ambito 
territoriale “Gemonese, Canal del Ferro – Val Canale” per un periodo di 36 
(trentasei mesi) (FC24SER104)”. Rettifica documentazione, approvazione 
Avviso rettificato e relativa documentazione, e proroga dei termini. 
 
 
PREMESSO che con Determinazione dirigenziale n. 612 del 04.04.2025 è stata 
sospesa l’efficacia della Determinazione dirigenziale n. 360 del 27.02.2025 relativa 
all’approvazione dell’Avviso di indizione di istruttoria pubblica ai sensi del D.lgs. 
117/2017 finalizzata allo sviluppo e realizzazione di una co-progettazione per 
l’erogazione di interventi relativi al contrasto della marginalità adulta per il Servizio 
sociale dei Comuni dell’ambito territoriale “Collinare”, dell’ambito territoriale “Carnia” 
e dell’ambito territoriale “Gemonese, Canal del Ferro – Val Canale” per un periodo di 
36 (trentasei mesi) di cui al protocollo n. 31719 del 27.02.2025, per un periodo di 60 
giorni, nelle more di una più approfondita disamina degli obiettivi da raggiungere, 
anche in relazione alla complessità del tema relativo al contrasto della marginalità 
adulta; 

DATO ATTO che, a fronte della disamina effettuata in sinergia con i soggetti referenti 
dei tre ambiti territoriali, si è ritenuto opportuno, visto il tema molto ampio della 
marginalità, che vede convolti più aspetti eterogenei tra di loro, di procedere ad una 
rettifica della co-progettazione e delle risorse assegnate; 

VISTO che, a fronte della modifica delle risorse assegnate, sono stati elaborati dei 
nuovi CIG, ai fini della tracciabilità, come di seguito: 

Area 1: B70FED2C76; 

Area 2: B70FED3D49; 

Area 3: B70FED4E1C; 

DATO ATTO, che è stato predisposto, a tal fine, l’Avviso pubblico di manifestazione di 
interesse rettificato, corredato dai relativi allegati di pari rettificati: Allegato n.1 
“Schede progetto”, Allegato n.2 “Fac-simile Domanda di partecipazione”, allegati al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO che: 

• l’Avviso e le manifestazioni d’interesse ricevute non comportano per l’ASU FC 
alcun obbligo nei confronti dei soggetti interessati, né per questi ultimi alcun 
diritto a qualsivoglia prestazione o impegno da parte dell’Amministrazione 
medesima che si riserva, altresì, in ogni caso ed in qualsiasi momento, di 
sospendere, revocare, modificare o annullare il relativo Avviso, senza che si 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 917 del 29/05/2025 
 

pag. 3 di 5 
 

possa costituire diritto o pretesa a qualsivoglia risarcimento, rimborso, 
indennizzo dei costi e delle spese eventualmente sostenute dall’interessato o 
suoi aventi causa; 

• le manifestazioni d’interesse corredate dalle proposte progettuali, saranno 
valutate, in base ai requisiti definiti nell’Avviso medesimo, da un'apposita 
Commissione all’uopo nominata; 

• l’Avviso sarà pubblicato nella sezione “Avvisi e Bandi per il Terzo Settore” del 
sito web istituzionale dell’ASU FC, in applicazione delle disposizioni di cui al 
Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DATO ATTO che ASU FC si impegna a mettere a disposizione un contributo massimo 
omnicomprensivo di € 1.362.000,00 per la copertura delle spese e dei costi 
effettivamente sostenuti e documentati dall’ETS selezionato per l’espletamento delle 
attività oggetto della co-progettazione. L’importo complessivo di cui sopra viene 
suddiviso per singole Aree come di seguito specificato: 

• - “Servizi relativi al contrasto della marginalità adulta per il Servizio sociale dei 
Comuni dell’ambito territoriale “Collinare” (RDO_rfq 89462 CIG: B70FED2C76 - 
CUP: F51H22000310001; F51H22000230001; F61H25000000001; 
F51H21000100001; F51H25000010001): valore massimo rimborsabile pari ad 
€ 225.000,00 comprensivo degli oneri aggiuntivi della sicurezza stimati da ASU 
FC pari a € 250,00; 

• - “Servizi relativi al contrasto della marginalità adulta per il Servizio sociale dei 
Comuni dell’ambito territoriale “Carnia” (RDO_rfq 89466 – CIG: B70FED3D49 - 
CUP: F41H22000390001; F41H22000480001; F41H25000020001; 
F41H22000400001; F41H25000010001): valore massimo rimborsabile pari ad 
€ 885.000,00 comprensivo degli oneri aggiuntivi della sicurezza stimati da ASU 
FC pari a € 250,00; 

• - Servizi relativi al contrasto della marginalità adulta per il Servizio sociale dei 
Comuni dell’ambito territoriale “Gemonese, Canal del Ferro-Val Canale” 
(RDO_rfq 89468 – CIG: B70FED4E1C - CUP: F51B21005660001; 
F51H22000240001; F51H22000320001, F51H25000020001; 
F51H22000250001; F51H25000000001): valore massimo rimborsabile pari ad 
€ 252.000,00 comprensivo degli oneri aggiuntivi della sicurezza stimati da ASU 
FC pari a € 250,00. 

RITENUTO, pertanto, di rettificare l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse e 
relativi allegati approvati con Determinazione dirigenziale n. 360 del 27.02.2025, di 
approvare l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse rettificato, corredato dai 
relativi allegati rettificati: Allegato n.1 “Schede progetto” - Allegato n.2 “Fac-simile 
Domanda di partecipazione” e di prorogare il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione all’istruttoria pubblica al 27.06.2025 ore 12.00, revocando, 
conseguentemente, la Determinazione dirigenziale di sospensione n. 612 del 
04.04.2025; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 917 del 29/05/2025 
 

pag. 4 di 5 
 

RICHIAMATA la seguente normativa in materia: 

• Art. 118 della Costituzione; 
• Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
• D.lgs. n. 117/2017 “Codice Terzo Settore”; 
• D.lgs. n. 267/200 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali a 

norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”; 
• Art. 1 comma 51 e art. 6 comma 2 lett. a) della Legge n. 328/2000 “Legge 

quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
• Art. 7 comma 1 del DPCM 30.03.2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui 

sistemi di affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell'art. 5 della legge 8 
novembre 2000, n. 328”; 

• Art. 14 L.R. n. 6/2006 “Sistema integrato di interventi e servizi per la 
promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”. 

• Piano Nazionale degli Interventi e dei Servizi Sociali 2021-2023; 
• Piano Nazionale degli Interventi e dei Servizi Sociali 2024-2026; 
• “Linee di indirizzo per il contrasto alla grave emarginazione adulta” del 2015. 

 
INDIVIDUATO il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. n. 241/90 
e s.m.i., nella persona dell’Avv. Ladi De Cet, Direttore della SOC Approvvigionamento 
Beni e Servizi; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate:  

- di procedere alla rettifica dell’Avviso pubblico di manifestazione di interesse e 
relativi allegati approvati con Determinazione dirigenziale n. 360 del 27.02.2025 e di 
approvare l’Avviso rettificato di indizione di istruttoria pubblica FC24SER104 ai sensi 
del D.lgs. 117/2017 finalizzata sviluppo e realizzazione di una co-progettazione per 
l’erogazione di interventi relativi al contrasto della marginalità adulta per il Servizio 
sociale dei Comuni dell’ambito territoriale “Collinare”, dell’ambito territoriale “Carnia” 
e dell’ambito territoriale “Gemonese, Canal del Ferro – Val Canale” per un periodo di 
36 (trentasei mesi) - ed i relativi allegati rispettivamente “Schede progetto” e “Fac-
simile Domanda di partecipazione” (Allegati n. 1 e 2), i quali ne fanno parte integrante 
e sostanziale, revocando, conseguentemente, la Determinazione dirigenziale di 
sospensione n. 612 del 04.04.2025; 

- di dare atto che l’Avviso e le manifestazioni d’interesse ricevute non comportano 
per l’ASU FC alcun obbligo nei confronti dei soggetti interessati, né per questi ultimi 
alcun diritto a qualsivoglia prestazione o impegno da parte dell’Amministrazione 
medesima che si riserva, altresì, in ogni caso ed in qualsiasi momento, di sospendere, 
revocare, modificare o annullare il relativo Avviso, senza che si possa costituire diritto 
o pretesa a qualsivoglia risarcimento, rimborso, indennizzo dei costi e delle spese 
eventualmente sostenute dall’interessato o suoi aventi causa; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 917 del 29/05/2025 
 

pag. 5 di 5 
 

- di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
all’istruttoria pubblica al 27.06.2025 ore 12.00; 

- di individuare il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6 della L. n. 241/90 
e s.m.i., nella persona dell’Avv. Ladi De Cet, Direttore della SOC Approvvigionamento 
Beni e Servizi; 

- di pubblicare il presente documento sul sito web istituzionale dell’ASU FC alla 
sezione “Avvisi e Bandi per il Terzo Settore” e nelle sezioni apposite del portale 
regionale eAppalti FVG. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC24SER104_AVVISO_Rettificato.pdf 
2 FC24SER104_ALLEGATO 2_FAC SIMILE 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE_Rettificato.pdf 
3 FC24SER104_ALLEGATO 1_SCHEDE 

PROGETTO_Rettificato.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 917 del 29/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 29/05/2025 11:22:34
IMPRONTA: 4CDCCA106A164FF1C4435853270621DB76ABBFE4C3B9FAF499AB143343FC46DF
          76ABBFE4C3B9FAF499AB143343FC46DFAFC5D03D2310C962B13776898137352C
          AFC5D03D2310C962B13776898137352CEB9B802567333884EE329F1D7379BEA3
          EB9B802567333884EE329F1D7379BEA3F3C41EF76928215831F4D7D023B878CE


